
Nowe parki dla Karłowic i Różanki - projekt mały

Projekt osiedlowy

PEŁNY OPIS PROJEKTU

Projekt zakłada utworzenie parków kieszonkowych i rewitalizację istniejących terenów zieleni na 
Karłowicach, Różance i Kleczkowie.

Elementy projektu:

I. Różanka - park kieszonkowy na działce gminnej między ulicami Bezpieczną i Chorwacką, 

340 tysięcy złotych

Park kieszonkowy - prosta forma, nasadzenie największej możliwej liczby drzew oraz dodatkowo

krzewów, wyznaczenie alejek, zabezpieczenie przed dewastacją.

Na Różance powstały w ostatnim czasie nowe osiedla mieszkaniowe, a brak jest nowych terenów

zielonych.  Park  kieszonkowy  poprawi  jakość  powietrza  i  estetykę  okolicy,  przyczyni  się  do

zniwelowania hałasu, a przede wszystkim będzie miejscem wytchnienia i odpoczynku dla lokalnej

społeczności.

II. Rewitalizacja Skweru Bełzy na Karłowicach – plac zabaw, 330 tysięcy złotych

Niewielki  plac  zabaw,  z  naturalną  nawierzchnią,  z  urządzeniami  z  ekologicznych  materiałów,
zachowujący  naturę  skweru.  Jeśli  konieczne  jest  etapowanie,  w  pierwszej  kolejności  będzie
wykonana część dla starszych dzieci. Plac umiejscowiony obok siłowni dla seniorów, zgodnie z
projektem  koncepcyjnym  zagospodarowania  skweru  przygotowanym  w  ramach  projektu  WBO
2018.

Rodzinom zamieszkującym okolicę brakuje miejsca rekreacji, lokalizacja obok siłowni dla seniorów

będzie sprzyjać kontaktom międzypokoleniowym. Okoliczni mieszkańcy zgłaszali nam, że nie chcą

na tym terenie dużego i głośnego placu zabaw, stąd pomysł na niewielką i prostą przestrzeń 

zaspokajającą potrzeby rodzin. Forma nie zmieni spokojnego charakteru skweru i nie zdominuje 

okolicy.

III. Rewitalizacja historycznego ogrodu Ebenezera Howarda przy ul. Toruńskiej – zielony 
teren rekreacyjny z placem zabaw, 330 tysięcy złotych

Plac zabaw dla dzieci - lokalizacja: teren przy środkowym mostku będącym przedłużeniem ulicy
Grudziądzkiej i alejki Osiedla Piastowskiego GEO przy alei Kromera, gdzie aktualnie znajduje się
mała karuzela i stół do tenisa stołowego.



Wzbogacenie  terenu  w  dodatkowe  urządzenia  placu  zabaw  jest  odpowiedzią  na  potrzeby
okolicznych mieszkańców i spacerowiczów - rodzin z dziećmi.  Zakres projektu będzie stanowić
element wykonywanej w wielu etapach rewitalizacji miejsca. Całość inwestycji przywróci pierwotną
funkcjonalność powyższego terenu (wpisanego do rejestru zabytków) w ramach jego rewitalizacji i
może  być  przykładem  umiejętnego  planowania  i  połączenia  funkcji  ogródków  działkowych  z
funkcją rekreacyjną dla mieszkańców zgodnie z ideą miasta – ogrodu Ebenezera Howarda z 1898
roku.


